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N:0 16.

Ank. till lliksd. kansli den 5 februari 1904, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj ds -proposition angående 
upplåtelse till Rödöns församling af viss del af förra 
kår chef sbostället 1 1 '» mantal Rödögården n:o 1 i Jämt
lands län. (!• A.)

Sedan, med anledning däraf att arrendetiden för det genom do
mänstyrelsens kontrakt af den 29 juni 1888 mot ett årligt arrende af 
600 kronor utarrenderade förra kårchefsbostället Rödögården n:o 1, 
1 1 s mantal, i Rödöns socken af Jämtlands län ginge till ända den 14 
mars 1904, arrende- och salu värdering under år 1901 å nämnda hem
man förrättats, hade, enligt hvad i en till Riksdagen aflåten proposition 
(n:o 14) af den 13 november 1903 inhämtas, domänstyrelsen i skrif
velse till Kungl. Maj:t den 24 sistlidne juli gjort framställning i fråga 
om egendomens disposition efter löpande arrendeperiods slut och där
vid öfverlämnat instrument öfver berörda uppskattningsförrätt.ning tillika 
med en i instrumentet åberopad, af förste landtmätaren John Tjerneld 
år 1901 upprättad karta öfver egendomens hemskifte med tillhörande 
beskrifning samt af bemälde Tjerneld uppgjordt, a nämnda karta ut
märkt förslag till ägostyckning å egendomen äfvensom öfriga till ären
det hörande handlingar.

Nämnda handlingar utvisade, bland annat:
att Rödöns församlings kyrka vore belägen å ifrågavarande egen

doms hemskifte, utan att det för ändamålet i anspråk tagna område, i 
areal innehållande 0,745 hektar, blifvit egendomen i laga ordning från- 
skildt och utan att någon afgäld för detsamma utgått;

att uppskattningsmännen, hvilka ansett egendomen, med undantag 
af viss del, som föreslagits att afsättas till kronopark, böra styckas och 

Bill. till Riksd. Prot. 1904. 4 Sami. 1 Afd. 15 Höft. (N:o 16.)



2 Statsutskottets Utlåtande N:o 16.

försäljas i lotter, i afseende å berörda, af Rödöns församling dispone
rade område föreslagit, att detsamma, jämte nödig utvidgning däraf för 
kyrka och sockenstuga, skulle hembjudas Rödöns socknemän till inlösen 
för åsatt saluvärde;

att förste landtmätaren Tjerneld uti sitt förslag till ägostyckning 
å egendomen för ifrågavarande ändamål upptagit ett område af 2,177 
hektar, i förslaget benämdt Nya kyrkplan och å kartan betecknadt 
såsom ägolotten litt. g;

att uppskattningsmännen åsatt denna ägolott ett saluvärde af 850 
kronor, förutsatt likväl att alla å ägolotten befintliga träd, hållande 13 
engelska tum och däröfver i genomskärning 1,5 meter från roten, från 
försäljningen undantoges;

att Rödöns socknemän enligt beslut å kyrkostämma den 3 maj 
nästlidet år till Kungl. Maj:ts befallningshafvande i länet ingifvit skrift
ligt förklarande, att socknemännen önskade inköpa ägolotten i fråga 
för den af uppskattningsmännen föreslagna köpeskilling att erläggas 
under loppet af tio år;

att Kungl. Maj:ts befallningshafvande förordat bifall till uppskatt- 
ningsmännens förslag; samt

att domänstyrelsen förklarat sig, med afseende å ändamålet med 
upplåtelsen, icke hafva något att erinra däremot, att äganderätten till 
ägolotten till församlingen öfverlätes, men tillika föreslagit, bland annat, 
att köpeskillingen borde senast å tillträdesdagen i sin helhet till länets 
ränteri inbetalas.

Med afseende å hvad i ärendet sålunda förekommit, har Kungl. 
Maj:t nu föreslagit Riksdagen att medgifva,

ej mindre att omförmälda, å ofvanberörda karta med litt. g beteck
nade ägolott om 2,177 hektar måtte till Rödöns församling försäljas 
med tillträdesrätt den 14 mars 1904 mot en köpeskilling af 850 kronor 
samt under villkor i öfrigt:

att kronan vid ägolottens försäljning förbehölles rätt till alla å 
ägolotten befintliga träd af tall och gran, som 1,5 meter från roten i 
genomskärning hölle 13 engelska tum och däröfver;

att köpeskillingen skulle före tillträdet i Jämtlands läns ränteri 
inlevereras; samt

att församlingen ensam skulle vidkännas kostnaden för lagfart å 
ägolotten;

än äfven att de medel, som genom försäljningen inflöte, skulle, på 
samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar,
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användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogs
odling tjänlig mark.

Statsutskottet, till hvars förberedande behandling denna proposi
tion blifvit hänvisad, har emot hvad Kungl. Maj:t i densamma föresla
git icke haft annat att erinra än att, på sätt vid afsöndringar af före
varande beskaffenhet i regeln plägat föreskrifvas, bland villkoren för 
försäljningen synes böra angifvas, att församlingen bör vara skyldig 
att, om så påfordran, uppföra och underhålla stängsel i det afsöndrade 
områdets gräns mot kronans mark.

Utskottet hemställer alltså,

att Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning må 
på det sätt bifallas, att Riksdagen medgifver,

ej mindre att omförmälda, å ofvanberörda karta 
med litt. g betecknade ägolott om 2,177 hektar må till 
Rödöns församling försäljas med tillträdesrätt den 14 
mars 1904 mot en köpeskilling af 850 kronor samt 
under villkor i öfrig!,:

att kronan vid ägolotfens försäljning förbehålles 
rätt till alla å ägolotten befintliga träd af tall och 
gran, som 1,5 meter från roten i genomskärning hålla 
13 engelska tum och däröfver;

att köpeskillingen skall före tillträdet i Jämtlands 
läns ränteri inlevereras;

att församlingen ensam vidkännes kostnaden för 
lagfart å ägolotten; samt

att, om så påfordras, stängsel skall på försam
lingens bekostnad uppföras och underhållas i ägolot
tens gräns mot kronans mark;

än äfven att de medel, som genom försäljningen 
inflyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för 
försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp 
för kronans räkning af skogbärande eller till skogs
odling tjänlig mark.

Stockholm den 5 februari 1904.

På statsutskottets vägnar: 

P. PEHRSON.


